FORMATO N° 11 ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE
LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZARA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 13

~

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 25 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRORURAL, a las 10:30 horas, se
reunieron los miembros del Comité de seleccion; designados mediante Resolucion Jefatural Zonal N° 031-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL- CT - UZHVCA; encargados de conducir
y desarrollar el proceso de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024- MIDAGRI/ AGRORURAL/UZ-HVCA , cuyo objeto de convocatoria es la: SERVICIO DE
FLETE TERRESTRE PARA LA TAREA DE IMPLEMENTACION DE MODULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS) DEL PP068 PARA LA UNIDAD ZONAL
HUANCAVELICA , a las propuestas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIENBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
se cuenta con la presencia de los mienbros del comité de seleccion
TITULAR X OFICINA DE CONTRATACIONES (ESP. CONT)
Presidente Titular |LIC. ADM ALEXANDER QUISPE QUINTO DEPENDENCIA
SUPLENTE
TITULAR X
Primer Mienbro ING. MAXIMIANO PARIONA NALVARTE SUPLENTE DEPENDENCIA OFICINA DE RECURSOS NATURALES (ESP. RRNN)
TITULAR X
Segundo Mienbro  |ING. SHEIDA L. RIVEROS CAUCHOS DEPENDENCIA PROF. COBERTIZOS 2024
SUPLENTE
4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como par i los pi 4
N® Nombre o razén soclal del participante RUC
1 RIVAS LEGUIA AURELIO 10069383918
2 |HUAMAN MADRID YENNY 10232769748
3 |MALLQUIQUISPE CESAR 10237087521
4 |CISNEROS HUAYTALLA ALBERTO 10283138734 =
5 |SANCHEZRUIZ MIGUEL 10413671634 5
6 |CORREARUIZ NIXON 10433215716
7 |DELGADO PALOMINO ELI TEODOSIO 10801427842
8 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 20491624303
9 |CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506174831
10 |ENALSOFY EIRL 20517360288
11 |J & J TRANSPORTES Y SOLUCIONES INTEGRALES SAC 20524879191
12 |CONSTRUCTORA LINARES PERU SAC 20557574884
13 |CORPORACION PIHUER SAC 20568257465
14 |EDIGISSAC. 20601908183
15 |HR-MULTISERVICIOS Y SOLUCIONES EN INGENIERIA GLOVAL SAC. - HR-MULTISERVICIOS SAC. 20603863101
16 |INVERSIONES GENERALES LAURAROCA SAC. 20605753907
17 |INVERSIONES LOGISTIC MJD EIR.L. 20610762230
18 |ALLENDE CONTRATISTASE.LR.L. 20611172461
19 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus OFERTAS en la plataforma del SEACE:
Ne Nombre o razén soclal del postor Fecha de Presentaclon Hora de Presentacion
1 |CISNEROS HUAYTALLA ALBERTO 17/0412024 22:04
2 |CORPORACION PIHUER SAC 17/04/2024 22:20
6
Acto seguido se procede a imprimir los archivos adjuntos en el SEACE, para la veri delos que i las ofertas de los citados postores; y con la revision de las mismas, a fin de verificar la present:
los di queridos y inados si las ofertas responden a las icas y/o requisit y ici las Esp i Tecnicas prevista en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas NO SE ADMITEN, por lo que no se les aplicara los Factores de Evaluacion

N° Nombre o Razon Social del Participante RUC Consil las para su NO admisi

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron ADMITIDAS por lo que se procedera a su Evaluacion

iF NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Item (s) a los que postula
1 |ALBERTO CISNEROS HUAYTALLA 1
2 |CORPORACION PIHUERS.A.C. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
N° Nombre o Razon Social del Postor Precio de la Oferta % Del Valor Estimado
1 |ALBERTO CISNEROS HUAYTALLA 157,700.00 69.75
2 |CORPORACION PIHUERS.A.C. 109,990.00 100.00
10 PUNTAJE DE LA OFERTA DE LOS POSTORES (completar el detalle de la evaluacion de los 02 (dos) postores con mayor puntaje econémico)
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 ALBERTO CISNEROS HUAYTALLA
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE
PRECIO 69.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.76
10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 CORPORACION PIHUERS.A.C.
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE
PRECIO 100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
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11 |RESULTADO DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el Orden de Prelacion es la Siguiente:

° DI N
L ey NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL + BONIFICACION 5% MYPE + BONIF. POR SERV. PRESTADOS FUERA DE LIMA Y CALLAO
1 CORPORACION PIHUER SAC 115.00
2 ALBERTO CISNEROS HUAYTALLA 80.22

NOTA: En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 | CALIFICACION DE OFERTAS

culminada la Evaluacion. El Comité de Seleccién determino si el postor que obtuvo el Primer y Segundo lugar seguin el Orden de Prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallado en las bases;

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 CORPORACION PIHUER SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

1) De la revisién realizada a la oferta del postor
CORPORACION PIHUER SAC, no cumple con acreditar el
isito de calificacion — capacidad legal (habilitacién)
conforme sefiala las bases integradas, en vista que en el folio
53 de su oferta, acreditala Constancia N° 1202592~
mtc/17.02, registro nacional de transporte temestre de

HABILITACION NO CUMPLE - libro de transporte de mercancia en general,
emitido por la direccion General de izacion en p
del MTC, sin esta habilitaci ponde a un
vehiculo en particular que no forma parte del equipamiento
124 estratégico ofertado, conforme se observa en dicha
constancia y es comroborado atreves una consulta ante el portal
del MTC. Por lo que NO CUMPLE.
B CALIFICACION TECNICA Y PROFESIONAL
2, P! alalnsp tecnica Vehicular, el ]
del folio 14 de la oferta del postor CORPORACION PIHUER
SAGC, no es legible, por lo que dicho requisito se considera
como no presentado, en vista de que no es funcién del comité
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO GUMPLE de seleccion interpretar o completar el alcance de una oferta,
| dades, o precisar (o
imprecisiones), sino, aplicar las reglas del procedimiento de
seleccion.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION SICUMPLE
RESULTADO DE CALIFICACION NO CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 l ALBERTO CISNEROS HUAYTALLA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
1) De la revision realizada a la oferta del postor ALBERTO
CISNEROS HUAYTALLA, no cumple con acreditar el requisito
de calificacién — capacidad legal (habilitacion) conforme sefiala
HABILITACION NO CUMPLE las l.)ase‘s integradas (a nombre del P?s(or), sin .en}bargo las
p a enp; que no
forman parte del equipamient ico ofertado, conf
se observa en dicha constancia y es corroborado a treves una
consulta ante el portal del MTC. Por lo que NO CUMPLE l",
2
g
122 B CALIFICACION TECNICA Y PROFESIONAL RO ?
A
1)No cumple con acreditar la capacidad de tonelaje del Q”E’c 9@{5\9
quipami ico (02 i de 30 NUAP\'
4
toneladas).
2) Resp! a la Inspeccion tecnica Vehicular, el
del folio 22 de la oferta del postor ALBERTO CISNEROS
HUAYTALLA SAC, no es legible, por lo que dicho requisito se
BA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE considera como no presentado, en vista de que no es funcién
del comité de seleccion interpretar o completar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigitedades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar las reglas del
procedimiento de seleccion, es tal sentido es propuesta NO
CUMPLE.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION SICUMPLE
RESULTADO DE CALIFICACION NO CALIFICA
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION BE 4 »
De acuerdo a la calificacion realizada, ningun postor cumple con los requisi de cali i ido en las bases: "¢ %
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 2 >
: B} 4
L
a2
DE SER EL CASO INCLUIR:

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y la calificacion, declarando DESIERTO el
| lpresente procedimiento de seleccién.
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